INDICAÇÃO Nº
273
, DE 2005

                       INDICO, NOS TERMOS DO ARTIGO 159, DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO, AO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, DETERMINAR AO ÓRGÃO COMPETENTE A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS NECESSÁRIOS E DEMAIS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS NO SENTIDO DE LIBERAR SUBSÍDIOS NO VALOR DE R$350.000,00 (TREZENTOS E CINQUÊNTA MIL REAIS) PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA NO BAIRRO SANTA ROSA E CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO SONHO MEU, NA CIDADE DE MIRANDÓPOLIS.
JUSTIFICATIVA

                                Considerando que Mirandópolis vem, nos últimos anos, tendo um crescimento populacional acima das expectativas;

Considerando que a juventude está desprovida de locais onde possam praticar qualquer tipo de esportes;

Considerando que é plano do Governo tirar os jovens e adolescentes da rua, dando-lhes uma atividade sadia e agradável;

Considerando que as mães daquele município necessitam trabalhar para ajudar no sustento da família;

Considerando que as crianças não tem um local digno para passar o dia;

Considerando que a prefeitura Municipal está desprovida de uma creche para acolher os menores;

Considerando o acima exposto, solicitamos a aprovação do solicitado, para um melhor atendimento aos moradores de Mirandópolis.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 558937 170305 1431